
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

                                                                                                           

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  
tel. (8 319) 61 103, faks. (8 319) 61 199, el. p. administracija@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai                                              2019-12-11 Nr. (7.22)R3-4083 

 

  

DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TURTO INVESTAVIMO 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 9 straipsnyje nustatytais visuomeninės naudos, efektyvumo, 

racionalumo, viešosios teisės principais bei Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 4 d. 

nutarimu Nr. 758 „Dėl Sprendimo investuoti valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ patvirtintu Sprendimo investuoti valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo 

tvarkos aprašu, 

s i ū l a u  perduoti VšĮ Krepšinio sporto klubui „Prienai“ Prienų rajono savivaldybei 

(juridinio asmens kodas 111107225, adresas Laisvės a. 12, Prienai) nuosavybės teise priklausantį 

turtą – 600 (šešių šimtų) Eur vertės piniginį įnašą, kaip Prienų rajono savivaldybės įnašą, tampant 

šios viešosios įstaigos dalininke. 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo 22 straipsnio 1 dalies 2 punktas nustato, kad Savivaldybės turto 

investavimas – tai savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto, kaip įnašo, perdavimas 

viešajai įstaigai, didinant viešosios įstaigos dalininkų kapitalą, jeigu valstybė ir (ar) savivaldybė yra 

jų dalyvė. Šiuo konkrečiu atveju turto investavimas – tai Prienų rajono savivaldybei nuosavybės 

teise priklausančio turto (600 Eur) kaip vieno iš dalininkų įnašo perdavimas VšĮ Krepšinio sporto 

klubui „Prienai“. Savivaldybės tarybai pritarus, Savivaldybė taptų VšĮ Krepšinio sporto klubo 

„Prienai“ dalininke ir įsigytų 6 viešosios įstaigos dalis.  

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo 22 straipsnio 2 dalis nustato, kad sprendimą dėl savivaldybei nuosavybės 

teise priklausančio turto investavimo priima savivaldybės taryba. Įvertinusi tai, kas išdėstyta, 

informuoju, kad Prienų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio valdomo turto kaip 

Prienų rajono savivaldybės įnašo perdavimas VšĮ Krepšinio sporto klubui „Prienai“ tenkina tris 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymo 22 straipsnio 2 dalyje nustatytus kriterijus: 

1. Investavus bus kuriama ar plėtojama infrastruktūra, naudinga visuomenei 

(skatinama veiksminga konkurencija šalies rinkoje, gerinama viešųjų paslaugų kokybė, pasirinkimo 

galimybės ir prieinamumas). 

Yra tikslinga investuoti į  VšĮ Krepšinio sporto klubą „Prienai“, nes Prienuose krepšinis 

– tai populiariausia sporto šaka, turinti gilias tradicijas. Jau 26 metus Prienuose veikia VšĮ 

Krepšinio sporto klubas „Prienai“, kurio krepšininkai garsina Prienų rajoną Lietuvoje ir pasaulyje. 

Investavus į VšĮ Krepšinio sporto klubą „Prienai“, būtų užtikrinamas sėkmingas krepšinio vystymas 



2 

 

Prienų rajone ir Lietuvoje, plėtojama infrastruktūra, naudinga Prienų rajono visuomenei. Aiški VšĮ 

Krepšinio sporto klubo „Prienai“ struktūra sudarytų sąlygas pritraukti privataus kapitalo lėšas, 

pagerėtų viešųjų paslaugų kokybė, pasirinkimo galimybės ir prieinamumas.  

2. Valstybės ir (ar) savivaldybių turto investavimu (valstybės ar savivaldybės įnašu) bus 

sukuriama pridėtinė vertė ir užtikrinamas šią vertę kuriančios veiklos ilgalaikis ekonominis 

tvarumas. 

Pagrindiniai VšĮ Krepšinio sporto klubo „Prienai“ tikslai – kultivuoti ir populiarinti 

kūno kultūrą ir sportą Prienų rajone, pirmenybę teikiant krepšinio sporto šakai.  

Iš VšĮ Krepšinio sporto klubo „Prienai“ įstatuose numatytos veiklos gaunamomis 

pajamomis bus gerinama sporto infrastruktūra, sukuriama pridėtinė vertė ir ilgalaikis ekonominis 

tvarumas. Prienų sporto arenoje bus organizuojamos aukščiausio lygio krepšinio varžybos ir kiti 

renginiai. Tai turės įtakos rajono patrauklumui, sukurs ne tik socialinę, bet ir ekonominę vertę. 

Privačių lėšų ir Europos Sąjungos fondų lėšų investicijos užtikrins sporto infrastruktūros ir sporto 

projektų plėtrą ateityje. 

3. Iš investavimo objekto bus gauta ne tik pelno (pajamų), bet ir gautas socialinis 

rezultatas (švietimo, kultūros, mokslo, aplinkos, sveikatos ir socialinės apsaugos, kitų panašių 

sričių) arba užtikrintas veiksmingesnis Lietuvos Respublikos įstatymuose ir Vyriausybės 

nutarimuose nustatytų valstybės ir savivaldybės funkcijų atlikimas. 

Investavus į VšĮ Krepšinio sporto klubą „Prienai“, bus kuriama viešoji sporto 

infrastruktūra, kuri prisidės prie rajono gyventojų aktyvaus ir turiningo laisvalaikio leidimo ir 

poreikių tenkinimo, taip pat didins Savivaldybės gyvenamosios aplinkos ir turistinį patrauklumą. 

Sporto socialinė funkcija apima aktyvaus laisvalaikio ir užimtumo sritis. Didysis sportas atlieka 

visuomenės tautinio ir pilietinio sąmoningumo ugdymo funkciją. Siekiamas rezultatas – 

besidominčių krepšiniu kaip populiariausia sporto šaka Lietuvoje skaičiaus augimas, įvairių 

visuomenės grupių įtraukimas į sporto veiklą. 

Pagrindiniai laukiami ekonominiai ir socialiniai Savivaldybės turto investavimo 

rezultatai: 

- Bus plečiama vietos sporto infrastruktūra – siekiama plėtoti patrauklią, šiuolaikinę 

sporto organizaciją Prienų mieste. 

- Bus siekiama pritraukti privatų kapitalą ir projektines lėšas iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų; 

- Bus išlaikoma ir plėtojama krepšinio sporto šaka, vyks renginiai Prienų rajono 

žmonėms, bus skatinamas sporto pažinimas ir vystymas. 

Atsižvelgiant į išdėstytus poreikio investuoti motyvus ir pateiktą ekonominį bei 

socialinį pagrindimą, darytina išvada, kad pasiūlymas dėl investavimo atitinka Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo ir 

Sprendimo investuoti valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo tvarkos aprašo reikalavimus.  

 

 

Administracijos direktorė                              Jūratė Zailskienė 

  


